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FT-QSFP28-PSM4

OMTUVYECKII NMPNEMONEPEOAIOLLLIA MOOY/b
OSFP28 100 Iéunt/c 2km

OCHOBHbIE XAPAKTEPVCTUVKW

MPO/MTP-12 KoHHeKTOP
DFB-nepepatyuuk n PIN-npueMHmuk
Mopboepxka «ropsyemn» 3amMeHbl

Moppepxka cCKOpoCTU nepenadun AaHHbIX
0o 103,1Féut/c

MakcuMasbHas 0albHOCTb CBA3M 0 2 KM
no SMF (OB 9/125 ctangapta ITU-T CooTtBeTcTBME cTaHaapTam QSFP28 MSA
G/652) c FEC. Pa6ouas TeMnepartypa

Hannune DDM (Digital Diagnostic 1. CraHpapTtHbin: O °C..+70°C
Monitoring - pyHKkuUMa LndpoBOro

KOHTPOJIS MapaMeTpoB Moay )




Future
Technologies

1. ﬂpe,ueanble SKCyarauMoHHbIE MapamMeTpbl

[NlapameTp O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. n3am. | Mpum.
TeMnepaTypa XpaHeHus Ts -40 85 °C
OTHOCUTENbHASA BAXHOCTb RH 0 85 %

D. Paboumne napameTpbl MOAyNa

[lapameTp 0O603H. | MuH. Tun. Makc. | Eg. v3am. | Tpum
OdnanasoH paboymnx Temnepartyp Tcase 0 70 oC 1
OranasoH nuTarowmx HanpsaxXeHuUn Ve 3,135 33 3,465 B 2
CKopOoCTb Nepepaym gaHHbIX 1031 réewt/c
CkopoCTb Nepepaym gaHHbIX Ha BR 2578
KaHan
HanbHoCTb Nnepegaymn TD 2 KM

MpumeuaHwne:

_

CTaHpoapTHbIM TEMNepaTypPHbIM AManasoH;

2. [paHuubl ANs yCTAHOBKW CUrHana «TpeBora no BesIMYMHE NUTAIOLWENO HAMPSXEHWS»
Bbl6bpaHbl B COOTBETCTBUM C pekoMeHaaumen SFF-8436 Rev 4.9 Table 6 Power Supply
Specification.

3. OnTnueckmne napameTpbl MOAYNS

NapameTp O603H. MuH. Tun. Makc. MEBAI\’.I Mpum.
TpakT nepegayuun

CpefHssa BbiIxogHas ontuyeckas AOP 6,0 20 nBM
MOLHOCTb Ha KaHan

Ao 1294,53 | 1295,56 | 1296,59
LleHTpanbHas gniMHa BOJHbI M 1299,02 | 1300,05 | 1301,09 -
nepepaTtymka Ao 1303,54 | 1304,58 | 1305,63

Az 1308,09 | 1309,14 | 1310,19
LleHTpanbHasa oavHa BOJIHbI s 0,6 -
nepepaTtymka
LWnpuHa cnekTpanbHOM NUHNU
(-200B) ER 3,5 ob
KoadpoduumeHT raweHmsa nmnynbca CooTtBeTcTBYeT TPeboBaHmam IEEE 802.3z
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En.
MapameTp O603H. MUH. Tun. Makc. M3'E|L~4 Mpwm.
TpakT nprema
Ao 1294,53 | 1295,56 | 1296,59
OdvanasoH npuHMMaeMblx OJvH M 1299,02 | 1300,05 | 1301,09 -
BOJIH A 1303,54 | 1304,58 | 1305,63
Az 1308,09 | 1309,14 | 1310,19
[Moporoeas 4yBCTBUTENIBHOCTb Pee 103 nBM 1
doTonpureMHmka
OnTuyeckasa MOLWHOCTb, BeayLlas K Porr 3.0 nBM
neperpyske ¢oTtonpmeMHmKa
[Moporoeas BxogHas MOWHOCTb MO
yctaHoeke ¢pnara LOS Pa 30,0 ABM
Noporoeas BxogHas MOLWHOCTb MO
cHaTUo dnara LOS Poa 120 | Abm
MMcTepesnc ycTaHOBKM CUrHana
MNpumeuaHns:
1. 3HadeHwe crpaBen/IMBO A4S C/IeAYOWMX YCIOBMUI NPOBEAEHUS N3MEPEHUS:
- CkopocTb nepegaumn gaHHbix: 103,1 Féut/c;
—  Twn nocneposatenbHocTu: PRBS 237-1;
—  BenunuyunHa 6utoBbix owmbok: BER < 5x10->.
4. DnekTpundeckmne napameTpbl moayns
MNapameTp O603H MuH. Twun. Makc. | Eg. nam. | Mpum.
TpakT nepepayuun
CpenHekBagpaTuyHOE OTKJSIOHEHME
CMH}A3HOro BbIXOLHOro 17,5 mMB
HaNpPsXeHUs
donycTumasa amMnnntyga
BbixogHoro BY curHana (Ha Vx 900 MBp-p)
KaHasn)
OunddepeHumanbHoe BxogHoe
conpoTtueneHue BY nuHun (Ha ZN 80 100 120 Om
KaHasn)
TpakT nprema
Pasmax BbixogHoro BY curHana Ve, 900 MBiop)
(Ha kaHan)
OunddepeHumanbHoe BbixogHOE
conpoTtueneHue BY TpakTa (Ha Zout 80 100 120 Om
KaHasn)
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5. HasHaueHme BbiIBOOOB

Top
Side

GND [B8 ] [ 11 GND
TXAn 37 2] TX2n
TX1p [36 l 3] TX2p
GND cz? | [ 4] GND
TX3n B4 | 5] TX4n
TX3p B8 | 6] Tx4p
GND (32 7] GND
LPModi l’”l@ 8] ModSellL
Ve 3 9] ResetlL
VooTx O 10 Vo aogo™
IntL 28 | [ 2] scCL
ModPrsL SDA
GND [ 7131 GND
RX4p [25 | 4] RX3p
RX4n [24 | 5/ BRX3n
GND 23 ] | 6] GND
RX2p 22 | l 7] BX1p
RXon [24__ | | 8] BXIn
GND [ 9] GND

CxeMa BbIBOOHbIX KOHTAKTOB npuemonepenarnolLero Moaynd

BoiBopg, O603H. HanmenosaHmne/OnuncaHme [Mpum.
1 GND 3asemneHve
2 Tx2n BbixogHo curHan nepegatymka (2 kaHaa MHBEPTUPOBAHHbIN)
3 Tx2p BbixogHon curHan nepegatymka(2 KaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
4 GND 3asemneHve
5 Tx4n BbixogHon curHan nepegatyuvka (4 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
6 Tx4p BbixogHon curHan nepegatymka(4 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
7 GND 3asemneHve
8 ModSelL Bbibop Moayna KOMMyTaTOPOM
9 ResetlL C6bpoc HacTpoek Moayns
10 VccRx MyuTaHve nprueMHmMKa
LLInHa TakTupoBaHMs NPOTOKONa O6MeHa AaHHbBIMU C
n SCL
kommyTaTopom: SCL 12C

LLrHa paHHbIX npoTokosia o6MeHa faHHbIMM C KOMMYTATOPOM:

12 SDA
SDA 12C

13 GND 3asemneHve
14 Rx3p BbixogHon curHan npueMHmka( 3 KaHasa HeEMHBEPTUPOBAHHbIN)
15 Rx3n BbixogHon curHan npueMHuka( 3 kaHana MHBEPTUPOBAHHbIN)
16 GND 3asemneHve
17 Rx1p BbixogHon curHan npuemMHmka( 1 KaHan HeMHBEPTUPOBAHHbIN)
18 Rx1n BbixogHon curHan npuemHuka( 1 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
19 GND 3asemneHve
20 GND 3asemneHve
21 Rx2n BbixogHOM curHan npueMHuka( 2 KaHasa MHBEPTUPOBAHHbIN)
22 Rx2p BbixogHon curHan npuemMHmka( 2 KaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
23 GND 3asemnieHve
24 Rx4n BbixogHon curHan npmemMHuka( 4 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
25 Rx4p BbixogHon curHan npmemMHuka( 4 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
26 GND 3asemneHve
27 ModPrsl BcrnomoraTtenbHblv BbIBOA A1 ONPeneseHUs HANIMYUsa MOay s
28 IntL [MpepbiBaHWe, MHAOYLMPYOLWLEe OLNBKY
29 VecTx [MnTaHne nepepatymka




Future
Technologies

BbiBopg, O603H. HaumernoBaHue/OnucaHue [Mpum.
30 Vccl MutaHwne
31 LPMode PeX1M HU3KOW MOLLHOCTM
32 GND 3asemneHve
33 Tx3p BbixogHom curHan nepegatymka(3 kaHaa HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
34 Tx3n BbixogHon curHan nepegatyuvka ( 3 kaHasa MHBEPTUPOBAHHbIN)
35 GND 3asemneHve
36 Tx1p BbixogHon curHan nepegatyumka (1 kaHan HEMHBEPTUPOBAHHbIN)
37 Tx1n BbixogHon curHan nepepatyumka (1 kaHan MHBEPTUPOBAHHbIN)
38 GND 3azemMneHuve

6. OyHKUMA UNPPOBOro KOHTPONS NapamMeTpPOB NPON3BOAMTENbHOCTN
TpaHcuBepa (DDM)

QSFP28 Mopynn ocHaleHbl dyHKLMEN LUMPPOBOrO KOHTPOIA NapamMeTpoB TEKYLLENO
COCTOAHUA MOAY IS, KOTOpas MO3BOJMIAET B PEXMME pPeasibHOro BPEMEHU KOHTPOJIMPOBATD:

e Temnepatypy kopnycamonynsa(Temperature);

e ToK cMelLeHUsa Ha asepe No kaxaoMmy ms kaHanos (Tx Bias);

e  OnTnyeckyto MOLLHOCTb NepefaBaeMoro cnrHana Tx no kaxgomy s kaHanos (Tx Power);
e OnTMyecKkyto MOLLHOCTb NPUHMMAaeMoro curHana Rx no kaxgomy 13 kaHanoe (Rx Power);

e HanpsxeHue nutaHma moayns (Vce).

(. [aBGapunTHble pa3mepbl (MM)
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8. Nupopmauums k 3akasy
FT-QSFP28-PSM4

FT Future Technologies
QSFP28 | Quad Small From Factor Pluggable Double Density
TexHonorus nepegayn n npueMa AaHHbIX Mo YeTbIPeEM

PSM4 napansenbHbIM BOJIOKHAM B KaX40M HanpaBnieHum
(Parallel Single Mode)
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9. JlncT yueta nameHeHuin

N2 cTpaHuLbl,
pasnen

N3Mm. CopepxaHuve naMeHeHus Jata

KOHTAKTbI:

TenedoH/daxc: +7 (383) 308-12-63
E-mail: info@future-tech.ru
Appec: r. HoBocnbupck, yn. Jo6pontobosa, 31 k10
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